1

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

BAN QUẢN LÝ

VƯỜN QUỐC GIA BÙ GIA MẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 259/TB-BQLVQG Bù Gia Mập, ngày 08 tháng 12 năm 2016

THÔNG BÁO

Về việc xét tuyển đặc cách viên chức

thuộc Ban Quản lý VQG Bù Gia Mập

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-UBND ngày 18/11/2011 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc Ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý Vườn

Quốc gia Bù Gia Mập;

Căn cứ văn bản số 844/UBND-NC ngày 20/3/2013 của UBND tỉnh Bình Phước

về việc hướng dẫn xét tuyển đặc cách viên chức;

Căn cứ vào chỉ tiêu biên chế viên chức được giao và biên chế viên chức hiện có.

Nay Ban Quản lý VQG Bù Gia Mập thông báo xét tuyển đặc cách viên chức

thuộc Ban Quản lý VQG Bù Gia Mập cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

Quy định tại Điều 14 Nghị định 29/2012/NĐ-CP, ngày 12/04/2012 của Chính

phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức:

a) Người có kinh nghiệm công tác trong ngành, lĩnh vực cần tuyển dụng từ 03

năm trở lên, đáp ứng được ngay yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng; có thời

gian liên tục từ đủ 36 tháng trở lên, thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ, có yêu cầu về

trình độ, năng lực, kỹ năng chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp với vị trí việc làm cần

tuyển; có trình độ chuyên môn nghiệp vụ được đào tạo phù hợp với vị trí việc làm cần

tuyển. Trong thời gian công tác không vi phạm pháp luật đến mức bị xử lý kỷ luật

hoặc bị tra cứu trách nhiệm hình sự, được đánh giá là hoàn thành tốt nhiệm vụ được

giao trở lên, đáp ứng được ngay yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng.

b) Những người tốt nghiệp đại học loại giỏi, tốt nghiệp thạc sĩ, tiến sĩ ở trong

nước và ngoài nước, có chuyên ngành đào tạo phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển

dụng, trừ các trường hợp mà vị trí việc làm và chức danh nghề nghiệp cần tuyển dụng

yêu cầu trình độ đào tạo thạc sĩ, tiến sĩ;

 2. Điều kiện

a. Người đăng ký dự tuyển vào viên chức các đơn vị sự nghiệp thuộc Ban Quản

lý VQG Bù Gia Mập không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng,

tôn giáo:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

 2

- Có đơn đăng ký dự tuyển;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng tốt nghiệp phù hợp với ngạch, chức danh nghề nghiệp và chuyên

ngành đăng ký dự tuyển;

- Có các chứng chỉ đào tạo, bồi dưỡng theo tiêu chuẩn của ngạch dự tuyển;

- Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ;

- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm do đơn vị sự

nghiệp công lập xác định nhưng không được trái với quy định của pháp luật.

3. Trình độ chuyên môn, số lượng vị trí cần xét tuyển đặc cách

- Số lượng cần xét tuyển: 01

- Trình độ chuyên môn nghiệp vụ: Đại học trở lên, chuyên ngành Sư phạm kỹ

thuật nông nghiệp, đáp ứng theo mục 1 hoặc 2 của Thông báo này.

- Vị trí sau khi tuyển dụng: Tuyên truyền, giảng dạy về kỹ thuật nông nghiệp,

trồng trọt, bảo vệ rừng.

3. Thủ tục hồ sơ dự tuyển:

Mỗi người đăng ký dự tuyển nộp 01 bộ hồ sơ Hồ sơ bao gồm:

- Đơn đăng ký dự tuyển viên chức (theo mẫu số 01 ban hành kèm theo Thông tư

số 15/2012/TT-BNV);

- Bản khai lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn

06 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

- Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị xét tuyển đặc cách về phẩm

chất chính trị, đạo đức, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, quá trình công

tác và các hình thức khen thưởng (nếu có);

- Bản nhận xét và xác nhận của người đứng đầu cơ quan, đơn vị nơi người đó

làm việc;

- Các văn bằng chứng chỉ của người xét tuyển đặc cách (có chứng thực)

- Photocopy thành tích quá trình công tác: giấy khen, bằng khen, huy chương,

huân chương…(nếu có);

- Hợp đồng lao động, quyết định lương hiện hưởng, sổ BHXH (bản photo);

- Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều kiện

được khám sức khỏe chứng nhận;

- Bản sao hộ khẩu thường trú;

- Lệ phí xét tuyển viên chức: Thực hiện theo quy định tại Thông tư liên tịch số

163/2010/TTLT-BTC-BNV, ngày 20/10/2010 của liên Bộ Tài chính – Bộ Nội vụ

hướng dẫn mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí dự thi tuyển và phí dự thi

nâng ngạch công chức, viên chức (260.000đ/thí sinh/lần dự thi).

 3

Tất cả hồ sơ đựng trong phong bì cỡ 24 x 33cm, mặt ngoài ghi rõ thông tin cá

nhân, liệt kê đầy đủ các loại giấy tờ có trong hồ sơ, gửi về Phòng Tổ chức – Hành

chính Ban Quản lý VQG Bù Gia Mập.

4. Hình thức xét tuyển đặc cách:

Lần lượt các thí sinh theo Danh sách sẽ được Hội đồng kiểm tra sát hạch xét

tuyển viên chức phỏng vấn trong thời gian 15-20 phút.

5. Thời gian và địa điểm:

Thời gian tiếp nhận hồ sơ dự tuyển từ ngày ra thông báo đến hết ngày

31/12/2016.

Thời gian Hội đồng kiểm tra sát hạch xét tuyển viên chức sẽ thông báo cụ thể.

Địa điểm: Ban Quản lý VQG Bù Gia Mập.

Trên đây là một số nội dung xét tuyển đặc cách viên chức tại đơn vị sự nghiệp

thuộc Ban Quản lý VQG Bù Gia Mập. Ban Quản lý VQG Bù Gia Mập thông báo đến

toàn thể thí sinh được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                          GIÁM ĐỐC
- Các phòng, HKL, trung tâm;

- Website của Vườn;

- Lưu:VT. (Đã ký)

               Nguyễn Đại Phú